vn̄ vidēs q̄ s̄nā ē nat̄ioz et p̄t̄ioz.
et q̄ ista sensibilia ip̄s̄ia s̄t̄ corruptibi
lia: ideo ad saluāda s̄am̄ de rebz po
sunt̄ has ydeas: sicut̄ et ad saluāda eē
ip̄az rez corruptibilū in aliq̄ s̄b̄s̄t̄e
te sep̄ato: **Ad** s̄m̄ motiū eēt q̄s̄
fines m̄l̄pliat̄: **Ad** sic p̄t̄. **Ad** vn̄o q̄
singulāū nō est diff̄. n̄ d̄m̄r̄atio / s̄
solū v̄liū / sic aut̄ ē q̄ v̄les ydeas eēt s̄ria
si ponent̄ p̄ se s̄b̄s̄t̄e: et p̄ q̄ns̄ ip̄az nō
eēt diff̄. **Ad** si eēt s̄ria / h̄r̄ent̄ m̄āz:
v̄ nō. **Ad** si nō h̄r̄ent̄ eā / nō possēt̄ eē
p̄n̄. rez n̄al̄iū n̄ effect̄ia / et ut̄ causa
remota: **Ad** si h̄r̄ent̄ m̄āz / siue esset̄
im̄mixta p̄uato / siue nō: eēt nō possēt̄
vt̄ sep̄ata eē p̄n̄. h̄oz ip̄s̄ia: **Ad** oē agēs
agit̄ p̄ ḡt̄m̄. **Ad** Singulāia eēt h̄nt̄ia
m̄āz im̄mixta p̄uato / p̄nt̄ eē et nō eē:
et p̄ q̄ns̄ de ip̄is nō p̄t̄ h̄r̄i eā aḡnit̄io / n̄
d̄m̄ p̄nt̄ia s̄iunt̄ sensibz ext̄ioibz mouē
tibz sensū / v̄l̄ it̄m̄: et ip̄is absē
tibz tūc aḡnos̄t̄es talia nō h̄r̄ apl̄iq̄ de
ip̄is certā aḡnit̄ioz et firmā: s̄ quādā
est̄iōne et opt̄ioz (q̄ s̄t̄ aḡnit̄ioz va
cillātes: et s̄t̄ s̄t̄ cū formid̄ie de opp̄oito):
et cū diff̄. faciat̄ eā aḡnit̄ioz: seq̄r̄ q̄
talū s̄r̄iū nō est̄ diff̄it̄io: **Ad** si eēt
h̄m̄ōi s̄ria s̄t̄ vn̄o / enā eoz nō p̄t̄
eē diff̄. **Ad** sic p̄t̄. **Ad** tal̄ diff̄. l̄ ḡst̄
t̄iet̄ ex vno noīe l̄ ex pl̄ibz. **Ad** ex vno.
q̄ licet̄ aliq̄ vnū solū nomē possēt̄
qd̄amō notificāe diff̄it̄ū / s̄ q̄ ḡst̄it̄ ali
qd̄ nomē eē notiq̄ alio. nō in vnū so
lū nomē p̄t̄ notificāe rōm̄. dif̄ fin̄ia.
eo q̄ tal̄ res diff̄ita nō p̄t̄ notificāi / ex
plicāi / siue d̄clari n̄ exp̄m̄t̄ eiq̄ p̄n̄.
q̄ nō p̄nt̄ exp̄m̄ p̄ vnū solū nomē. cū
alio noīe exp̄m̄t̄. p̄o / et alio noīe exp̄
mat̄ act̄y: q̄ s̄t̄ p̄n̄. v̄ia et m̄t̄i. cū

copioz: Reliqui q q fira no pnt vno
 noie diffiri: Oportet q si diffinat ipa
 plibq noibq diffiri: Et si plibq q. **T**u
 te adlibz illoz nom eēt qūtibile cū diffi
 to: vñ no: Et si dicat q sic segrēt igue
 nēs videlicet q ista noia eēt synoni
 ma: et p qñs eēt negatio in hmoi dif
 finōe. Dicit si qret: qd est cullig. et rñ
 det: q est maria nero: qz ill noibq noia
 bat: Et si dicat q illa noia no eēt qū
 tubilia tñc vñ vnu illoz nom eēt i plq
 et hñt se vt genq: et aliud vt dñā q ly se
 vt nung: si hoc no pñ dia: qz vel segrēt
 si tale diffini eēt hñc et corruptibile vt
 posuit plo q eēt ydea: et p qñs ydea
 gponēt ex actu et pō. et tñ f ipm ydea
 ipē sñ forme simplicis sepāte: **V**el segrēt
 q hmoi ydea sñ gponēt ex duobq vñt
 bz in actu: sñ ex gñe qd est vna ydea:
 et dñā q est alia f ipm: **V**el oportet di
 cē q nullū illoz nom qūter cū diffiro:
 et p qñs tal diff: gpetēt alns a diffiro:
 et sic no eēt bona: Et ita no posset esse
 q fira hñent diffōez: **C** forte dicit
 aliqz q istud vñmū no segrēt: videlicet
 q si nullū illoz nom qūter cū diffiro q
 definitio no eēt bona. qz oportū habet
 zō postioz: vbi plis dñ q qñbz ps diffōis
 est in plq q diffinō. et tñ tota diffinō
 qūtibul est cū diffiro. sicut vidēz de hac
 diffōe. hō est aīal gressibile bipes mō a
 latū: nulla pñtū qūter cū diffiro: et tñ
 tota diff: qūter cū diffiro: vñ ex his q dñā
 sñ supiq. **A**d hoc vñdet q pñā qñtā
 pñi probabilis et grā mē est bona. et
 hoc sufficit ad argumētū cōt posuōez plōis:
Quā si eēt ydea ponēda vt posuit plo.
 eēt vñs qz quemiret aut quemire poss
 plibq: sicut ydea hoīs plibq hoībq: et p
 qñs eēt in plibq: et tñ esset singularis qz

p se subsistēs: **E**a vñ rōe q eēt vñs: opor
 tēt q illa q in plq se hñent q diffini no nō
 itēt cū diffiro: licet sñ supra quemiret
 oibq rñōibq illiq ydea siue spēi: **E**a vñ rōe
 qua regularis et sepāta: no posset diffiri.
 vt patet ex andit: **E**x qñbz oibq segrēt q
 si ydea plōice ponēt: nullo mō posset dif
 finiri diffōe explicite pñ. rei itē a p.
 pō vsq ad vñmū actu. **E**t sic ps rñsio ad
Dubitat circa textū. **H**ic fōi **A**īalū
 aīalū amuloz sit sepāta sñ eē: et sit eoz
 ydea: et tñmō vñar corpi sicut motor
 mobli sicut dñ plo. **E**t vñ q. **C**ū alias
 oportet ponē plēs aīal siue fōis actu in
 vno et eodem. **C**ū vidēz q pñ dñsioem
 talū aīalū qñbz ps ly aīam mouēt ipāz
 pñ. qd no gñget n fuisse ibi plēs aī.
 qz no aduenit de nouo p corruptōez mōz:
 l nisi fuisse illa aīa sepāta sñ eē: **E**t si
 no eēt n vna aīa in tali aīal analoz:
 oportet dicit l q eēt sepāta: l q eēt tota
 in toto: sñ quālibz eiq pñ. **C**ū in oppo
 tū ar. qz alie fōe siue aī aīalū pñoz
 sñ qūter sñ eē: q eēt aīa pñoz aīalū q
 ē ming nobil: qz maior rō eēt de sepā
 tōe hmoi aīalū: **C**ū isto dubio ē faciē
 q pñes dñ vñūtur in toto: no sñ i actu
 suo. sñ solū in pō. et sub actu totiq. **C**ū qd
 est in actu: distiguit et sepāt a qñz aliq:
 et p qñs si in aliq toto: qd est vñū sipliar
 sicut est grā aīal analoz: eēt plēs
 pñes sñ actu siue in actu. segrēt q tales
 pñes eēt distitē siue sepāte. et sic no eēt
 vñte in fōi totiq. qd ē illud qd supōitur.
 qz supōit: q tale aīal sit vñū. **E**t tales p
 tes sñ in pō. no remota: sñ pñqua actu.
 tā ad pñes corpois q ad pñes aī. et pñque
 quo ad mōd. et sic pñt faulū: redūa de pō
 ad actu p dñsioez vñq aīal: **E**x quo ps q
 si in pñbz sepāt aīalū analoz sit plēs

autem factum. **H**ic non oportet quod essent plures in
toto. **I**n integro autem analogo. quod ibi non
erat nisi in parte per divisionem autem reducta
est ad actum. sicut actus. quod sit presens. **E**t sicut
si in illis partibus diuisis sigillatim sit anima ac-
tualiter sicut tota eius presentia. non oportuit quod
ita esset dum tales partes erant unite. quod hic
non querebatur totum. si sufficiebat quod solus esset
in illis in parte sicut tota presentia. **E**t istud quod
igitur in istis animalibus per presentiam partium ipsius anime.
Et talis presentia partium quod dicitur ex eo quod talis anima
est diminuta et debilis respectu animarum anima-
lium perfectiorum. et per hoc non habet diuisas virtutes
requerentes diuisa organa. sicut est de animalibus
perfectis. **E**t sic facilius tales partes anime in
ipsis animalibus analogis potest reduci ad actum
in pluribus partibus diuisis. quod non contingit in
animalibus perfectis. **P**er diuisitatem virtutum et or-
ganorum in ipsis. **E**x quo patet quod non oportet
nos in istis in illis ponere formam separatam
sicut ut posuit plato cum aliis suis ydeis.

Ad rationem autem oppositam dicitur quod non omnia naturalia
et incorruptibilia faciunt ad diffinitionem. sicut oportet
quod ipsa sint ordinata sicut magis tunc et minus tunc
dicitur vltima quod illa aueritas loquitur obicitur
sicut quod diffinitio est de rebus naturalibus et incorrup-
tibilibus. et quod non omnia naturalia et incorrupti-
bilia possent diffiniri. quod esset preter in
infinitum. eo quod per se naturalia et incorrupta
quod in non est diffinitio.

Quod dicitur duodecimo. **Q**uod ipsum quod dicitur sit
sit per se et tamen rei quod est. **A**rguitur quod non
quod ipsum quod dicitur est sicut quod dicitur fiat
per vltimum. sicut vltimum non est per se. ipsius rei nisi tamen.
quod quod dicitur non est per se. in tamen cum quod est
Minor pars quod per se rei sit propria et non vltima
ut patet 3o huius. **I**n oppositum est philosophus
in vltimo capitulo huius septimi. **C**ontra rationem

Sicut dicitur primo quod per quod philosophus ostendit naturalis quod dicitur
tunc rei quod dicitur sicut et naturalis quod dicitur in genere sicut
quod est dicitur sicut. et naturalis vltimum quod est aliquid modo
dicitur sicut. **C**ontra in vltimo capitulo huius septimi
vult ostendere quod se habet ipsa quod dicitur rei. sicut
est ipsum vltimum ad ipsum quod dicitur in genere sicut. et
per quod in aliis generibus ut dicitur fuit in primo.
huius septimi libri. quod dicitur per se. tunc in sicut
et ex genere in aliis.

Sicut dicitur 2o quod si antiquos (quod opinati sunt vltima
esse sicut res) ens et unum cum sit maxime quia
et sit vltima. sicut maxime sicut res. **D**icitur istud de
repti sicut quod nullum tunc ipsum tunc est sicut ali-
quod (nisi sicut aliquid ipsum soli appetat). et per quod
in ens in unum est sicut res. et sit in vltima
sicut. **E**x quo patet quod plato male posuit
(ut sepe dicitur est) vltima esse sicut separatis.

Sicut dicitur 3o quod ipsum quod dicitur est. et naturalis sicut
essentia rei est tamen eius quod est essentia. ideo
in tunc. licet non sit sicut in particulari. **E**t ideo
videndum est. quod ipsum quod dicitur sit sicut. et
per modum cause et per modum principii. **E**t si
per modum principii. tunc est illud per se.

Omnino transiua. **Q**uod dicitur est. et tamen ipsum
ra quod est. per quod. **I**llud dicitur esse tamen
de quo quod. **P**er quod et omnia quod sita ad illud re-
ducuntur. sicut sic est quod de ipso quod dicitur quod. **P**er quod
et omnia alia ad ipsum reducuntur. **S**icut vltimum quod
sit tamen queda. **E**t non est tamen nisi eius cui dat
est. et illud est res ipsa. quod est. **E**t sic vltimum
sequitur quod est per se. quod omnia tamen est per se. ut huius
fuit in huius. **E**t pro declaratione apthoi
aditendum est quod in quod per quod. non quod. idem
de seipso. sicut credo per quod huius est homo
l' autem role. quod videndum est de fine ad que
ordinat. **C**um quod huius non sit finis sui in
quod per quod. non quod. idem de seipso. et per
quod in alia quod. **C**um in omni quod oportet